11. ἡ ὅτε μνημονεύει] Abest η̄ a Codd. Ciz. Marc. Med. A.B. Par. A. Vat.

Tria haec verba desunt in Cod. Vind. A. Pro seq. η̄ Codd., exceptis Ciz. et Darm., omnes habent η̄, excepto Marc. C. in quo

est μνημονεύει βουλὴν ἀλλην οὔσουν.

12. ἀλλοιωθεῖσά γε] Cod. Vat. ἀλλοιωθεῖσά γε.

13. ἐλθεῖν] Cod. Vind. A. προελθεῖν.

ib. λέγοντο] Codd. Ciz. Marc. C. Med. B. Vat. λέγοι. Marc. A. λέγει.

14. ὅπερ] Cum marg. Ed. habent ὅπερ

Codd. Ciz. (a pr. m.) Vat. Marc. B. et Vind. A. In Codd. Med. A.B. Marc. A. et Par. A. est ητερ.

15. αἱ ἐνεργείαι] Abest αἱ a Cod. Ciz.

ib. ἀνθλῶν] Cod. Vind. A. ἀλλων cum

Marc. A.

17. τῶν μεθ'] Cod. Ciz. τὸ μεθ'.

tale quiddam est, non quod intus impressiones velut a sigillo suscipiat, sed habet quod videt, rursusque non habet. Habet enim ex eo, quod cognoscit, non habet autem propterea, quod nihil a spectaculo illatum illic imprimitur, ut forma fieri solet in cera. Meminisse vero oportet, memoriam quoque non esse quandam formarum impressarum custodiā, sed facultatem quandam animae ita se ipsam excitantis, ut et quod non habet, habeat. Quid ergo? nomine alia erat, antequam ita recordaretur, et alia rursus, quando jam recordatur? Si tibi placet aliam dicere, ne tamen dicas alteratam, nisi forte quis alterationem nominet quandam ex potentia in actum progressionem: attamen nihil est ibi adjuvatum, sed, quod naturaliter facere potest, id efficit. Omimmo vero rerum immaterialium actiones non

ita fiunt, ut vires ipsae, quae agunt, interim alterentur, alioquin et interirent, sed potius efficiant permanendo. Quod autem agens patiatur agendo, rerum, quae cum materia sunt, conditio esse solet: sin autem, quod immateriale est, patiatur, non habet, quo maneat, quemadmodum in aspetto, visione quidem agente, oculus est qui patitur. Opiniones autem quasi visiones quaedam sunt. At irascendi natura quonam modo timida? et quo paeto fortis? Forte timida quidem est propterea, quod vel non aspicit rationem, vel rationem aspicit jam malam, vel instrumentorum virtutem defectu, vel labefactatione armorum corpororum, vel agere prohibetur, vel non incitatur. Fortis autem est si contra fiat: in quibus nulla alteratio est, nulla est passio: rursus vis ipsa concupiscendi, quotiens agit sola, affert intem-

μένει, ὥσπερ ἐπὶ τῆς ὄψεως, τῆς ὄράσεως ἐνεργούσης, τὸ πάσχον ὁ ὄφθαλμός ἔστιν· αἱ δὲ δόξαι ὥσπερ ὄράματα. Τὸ δὲ θυμοειδὲς πῶς Δ δειλόν; πῶς δὲ καὶ ἀνδρεῖον; ἡ δειλὸν μὲν τὸ ἡ μὴ ὄρᾶν πρὸς τὸν λόγον· ἡ πρὸς φαῦλον ὄντα τὸν λόγον ὄρᾶν, ἡ ὄργανων ἐλλείψει, 5 οἵον ἀπορίᾳ ἡ σαθρότητι ὅπλων σωματικῶν· ἡ ἐνεργεῖν κωλυόμενον, ἡ μὴ κινηθὲν οἷον ἐρεθισθέν· ἀνδρεῖον δὲ, εἰ τὰ ἐναντία, ἐν οἷς οὐδεμία ἀλλοίωσις οὐδὲ πάθος· τὸ δὲ ἐπιθυμοῦν, ἐνεργοῦν μὲν μόνον, τὴν λεγομένην ἀκολασίαν παρέχεσθαι. Πάντα γὰρ μόνον πράττει, ε καὶ οὐ πάρεστι τὰ ἄλλα, οἷς ἀν ἡ ἐν μέρει τὸ κρατεῖν παροῦσι καὶ 10 δεικνύναι αὐτῷ· τὸ δὲ ὄρῶν ἦν ἀν ἄλλο πράττων οὐ πάντα, ἄλλα που καὶ σχολάζον, τῷ ὄρᾶν ως οἶοντε τὰ ἄλλα. Τάχα δὲ τὸ πολὺ καὶ σώματος καχεξία ἡ τούτου λεγομένη κακία· ἀρετὴ δὲ, τάναντία, ὡς τ' οὐδεμία ἐφ' ἑκάτερα προσθήκη τῇ ψυχῇ. F